
PORTARIA Nº   138  /2023  

EXONERA  SERVIDOR  DO  CARGO  EM
COMISSÃO,  SEM  VÍNCULO,  ASSESSOR
TÉCNICO  E  NOMEIA  NO  CARGO  DE
GERENTE ADMINISTRATIVO.

O PRESIDENTE EXECUTIVO DO IPACI -  Instituto  de Previdência  do
Município de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
delegadas através da Lei nº 7.030/2014 e do Decreto nº 29.406/2020, resolve:

Art. 1º – Exonerar, o servidor VINICIUS DE JESUS ARRUDA do Cargo em
comissão, sem vínculo, de  ASSESSOR TÉCNICO, a partir de 01 de agosto de 2023.

Art. 2º – Nomear, o servidor VINICIUS DE JESUS ARRUDA do Cargo em
comissão,  sem vínculo,  de GERENTE ADMINISTRATIVO,  a  partir  de 01 de agosto de
2023.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 31 de julho de 2023.

EDER BOTELHO DA FONSECA
Presidente Executivo

Rua Rui Barbosa – nº 24, Ap. 401/402/602 e 702, Ed. Santa Cecília, Centro – Cachoeiro de Itapemirim – ES
CEP: 29300-042 | Tel.: (28) 3155-5364 | ipaci.cachoeiro@ipaci.es.gov.br | ipaci.es.gov.br



Rua Rui Barbosa – nº 24, Ap. 401/402/602 e 702, Ed. Santa Cecília, Centro – Cachoeiro de Itapemirim – ES
CEP: 29300-042 | Tel.: (28) 3155-5364 | ipaci.cachoeiro@ipaci.es.gov.br | ipaci.es.gov.br


	PORTARIA Nº 138/2023
	Cachoeiro de Itapemirim – ES, 31 de julho de 2023.


		2023-07-31T17:24:59-0300
	EDER BOTELHO DA FONSECA:04221288728




